
19 de Dezembro de 2017 - ANO - XVI. Nº 1368 - Pág. 01 a 07

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2017
PROCESSO Nº. 2017.05.15.002 OBJETO: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARAATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA
T E R E Z I N H A ( H M S T ) , C O N F O R M E C O N V Ê N I O N º
11777.761000/1160-02/MS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONTRATANTE: SRA.

, SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO:

, CNPJ Nº 11.405.384/0001-49,
REPRESENTADA PELO SR.
CONTRATO Nº . VALOR TOTAL DE R$ 96.729,00
(NOVENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS).
CONTRATADO: ,
CNPJ Nº 09.485.574/0001-71, REPRESENTADAPELO SR.

CONTRATO Nº VALOR TOTAL
DE R$ 111.842,00(CENTO E ONZE MIL OITOCENTOS E QUARENTA
E DOIS REAIS). CONTRATADO:

, CNPJ Nº 05.696.303/0001-04,
REPRESENTADA PELO SR. .
CONTRATO Nº . VALOR TOTAL DE
7.649,46(SETE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
QUARENTA E SEIS CENTAVOS).
(0641) 10.302.0014.2.027 – ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E
HOSPITALAR DE SAÚDE. 4.4.90.52.00
– EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DATA DA
ASSINATURA DOS CONTRATOS: 15 DE DEZEMBRO DE 2017.
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2017.

PREGÃO
ELETRÔNICO SECRETARIA DE
SAÚDE. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARAATENDERAS NECESSIDADES DO HOSPITAL
MUNICIPAL DR. ABELARDO GADELHA DA ROCHA (HMAGR),
CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1150-02/MS, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. O

no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto no art. 49 da Lei Federal n° 8.666/93, torna
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, a

do certame licitatório PE N° 2017.05.15.001 (002/2017),
tornando sem efeito todos os atos a ele direta ou indiretamente relacionados,
dando-se a competente publicidade pelos meios oficiais à presente decisão
para que todos tenham conhecimento, iniciando-se, a partir de então, o
prazo previsto no art. 109, I, “c”, da mesma lei. Maiores informações
encontram-se à disposição em sua Sede situada na Rua Coronel Correia,
1073, Parque Soledade - Caucaia (CE) ou através do telefone: (85)
3342.0545 | DGL. CAUCAIA/CE, 18 de dezembro de 2017.

O(A) Secretaria de Finanças,
Planejamento e Orçamento de Caucaia/CE torna público o extrato do
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 2017.07.17.001, resultante de

UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento;

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

-
EXTRATO DE CONTRATOS DO

.

MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

ALFA MED
SISTEMAS MEDICOS LTDA

TONY MARLY ALVES DA SILVA
20170515002.01

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
MARCELO

ROCHA PONTES. 20170515002.02

MSB COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

ITALO FREITAS DE AGUIAR
20170515002.03 R$

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA:
.

PROCESSO:
Nº 2017.05.15.001. ORIGEM:

OBJETO:

MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE,

REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2017 .07 .17 .001 .

OBJETO:

COMUNICADO DE REVOGAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

Ana Paula
Lima Marques - PREGOEIRA– CPI.

.

.

TÉCNICO ESPECIALIZADO, PARA REALIZAR ESTUDO DE
REESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA E TREINAMENTO NA
ÁREA TRIBUTÁRIA PARA SEUS SERVIDORES JUNTO A
SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA- CE.

.

: 0501.04.122.0091.2.017 e
elemento de despesa 3.3.90.39.00.
ASSOCIAÇÃO CEARENSE DE ESTUDOS E PESQUISAS –
INSTITUTO ACEP. Marcus Mota
de Paula Cavalcante. Caucaia-CE, 00 de dezembro de 2017. Marcus Mota
de Paula Cavalcante - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

O(A) Secretaria de Finanças,
Planejamento e Orçamento de Caucaia/CE torna público o extrato do
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° , resultante de

U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento;

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE PRÉDIOS PÚBLICOS PARA
ATENDER A NECESSIDADES SECRETARIA DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

.
0501.04.122.0091.2.017 e elemento

de despesa 4.4.90.51.00

Marcus Mota de Paula Cavalcante. Caucaia-CE, 00
de dezembro de 2017. Marcus Mota de Paula Cavalcante - Ordenador(a)
de Despesas da Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento.

O(A) Secretaria de Finanças,
Planejamento e Orçamento de Caucaia/CE torna público o extrato do
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 2017.03.22.002 - 01, resultante de

UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento;

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS
PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE
PROCESSOS CONTÁBEIS, LICITATÓRIOS, PATRIMONIAIS E
DEMAISATOSADMINISTRATIVOS DESTINADOSAATENDERAS
N E C E S S I D A D E S D A S E C R E TA R I A D E F I N A N Ç A S ,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DE CAUCAIA – CE.

.

0501.04.122.0091.2.017 e elemento de despesa
3.3.90.39.00;

Marcus Mota de Paula Cavalcante. Caucaia-CE, 00 de dezembro 2017.
Marcus Mota de Paula Cavalcante - Ordenador(a) de Despesas da
Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento.

O(A) Secretaria de Finanças,
Planejamento e Orçamento de Caucaia/CE torna público o extrato do
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 2017.03.09.001-01, resultante da

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores VALOR MENSAL: R$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais);
VALOR GLOBAL: R$ 155.000,00 ( Cento e cinqüenta e cinco mil
reais).; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ASSINA PELA CONTRATADA:

ASSINA PELA CONTRATANTE:

20171027002.1
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2017.10.27.002 ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 2017.07.31.001, PREGÃO
P R E S E N C I A L N ° 2 0 1 7 . 0 7 . 3 1 . 0 0 1 - P P.

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (Cem mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

; ASSINA PELA CONTRATADA: MONTE
HOREBE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA
CONTRATANTE:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.22.002.

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR GLOBAL: R$
64.800,00 (Sessenta e quatro mil e oitocentos reais).; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

ASSINA PELA CONTRATADA: DRE SERVIÇOS
CONTABEIS EIRELI ME. ASSINA PELA CONTRATANTE:

n°

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Miguel Carolino de Amorim

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros
— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Francisco José Caminha Almeida
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho
— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

19 de Dezembro de 2017 - Nº 1368

TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.03.09.001.

OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL:
R$10.000,00 (Dez mil reais); VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00
(Cento e vinte mil reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ASSINA
PELA CONTRATADA: METODO CONTABILIDADE E
CONSULTORIA S/S LTDA – ME. ASSINA PELA
CONTRATANTE:

E X T R AT O D E P U B L I C A Ç Ã O D O P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 2017.11.28.002 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA) -
Municipal de Educação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:
ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS: ÓRGÃO
GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

OBJETO

UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Finanças, Planejamento e
Orçamento; CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO
FISCAL E CONTROLE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DAS
JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
O R Ç A M E N TO D O M U N I C I P I O D E C A U C A I A / C E .

.

0501.04.122.0091.2.017 e elemento de despesa 3.3.90.39.00;

Marcus Mota de Paula Cavalcante. Caucaia-CE,
00 de dezembro de 2017. Marcus Mota de Paula Cavalcante -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

A Secretaria
de Caucaia/CE faz publicar o extrato

resumido do processo de adesão à Ata de Registro de Preços a seguir:
2017.08.16.001 – SMS;

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

SECRETARIA DE SAÚDE; : AQUISIÇÕES DE

MATERIAL DE LIMPEZA QUE SERÁ UTILIZADO PARA
HIGIENIZAÇÃO DAS UNIDADES GERENCIADAS PELA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE; MELHOR PROPOSTA
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME (Lotes I e VI); A P G
SOARES ME (Lotes II, III e V); e OMEGA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI (Lote IV);

: Decreto Municipal nº 670/2014, de 23 de
outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº 7.892/13, Art. 16, Decreto
Estadual nº 28.087/06 e Art. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia-CE, 28

. Lindomar da Silva Soares - SECRETÁRIA
MUNICIPALDE EDUCAÇÃO/PMCAUCAIA-CE.

A Secretaria

FORNECEDORES:

VALORES
GLOBAIS P/LOTE (Adesão): R$ 182.751,50 (CENTO E
OITENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E UM
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) para o LOTE I e R$
2 1 9 . 4 4 2 , 0 0 ( D U Z E N T O S E D E Z E N O V E M I L ,
QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS) para o
LOTE VI; R$ 5.365,00 (CINCO MIL, TREZENTOS E
SESSENTA E CINCO REAIS) para o LOTE II, R$ 19.770,80
(DEZENOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS E
OITENTA CENTAVOS) para o LOTE III e R$ 48.272,00
(QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS
REAIS) para o LOTE V; E R$ 18.372,00 (DEZOITO MIL,
TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS) para o LOTE IV
FUNDAMENTO LEGAL

de
novembro de 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2017.12.01.002 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA) –

.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 19 de Dezembro de 2017 - Nº 1368

Municipal de Administração e Recursos Humanos de Caucaia/CE faz
publicar o extrato resumido do processo de adesão à Ata de Registro de
Preços a seguir: 08.019/2016.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. : aquisições de extintores
com instalação e recarga para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos, conforme Adesão à
Ata de Registro de Preços Nº 08.019/2016, gerenciada pela Secretaria
de Educação de Caucaia/CE. CLAUDIA MARIA
NOGUEIRADE GOMES ME. R$ 2.666,00 (Dois
Mil Seiscentos e Sessenta e Seis Reais), sendo LOTE 1: R$ 1.770,00
(hum mil setecentos e setenta reais) e LOTE 2: R$ 896,00 (oitocentos e
noventa e seis reais). : Decreto Municipal nº
670/2014, de 23 de outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº 7.892/13
e Art. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 19 de dezembro de 2017.
Luciana Nara Saraiva de Amorim - Ordenador(a) de Despesas da
Secretaria Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ATADE REGISTRO DE PREÇOS Nº:
ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS:

ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS:

OBJETO

FAVORECIDO:
VALOR GLOBAL:

FUNDAMENTO LEGAL

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO N° 932, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

CONSIDERANDO,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

DECRETA: Artigo 1º -

Artigo 2º -
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA,

NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito de
Caucaia.

DECRETO Nº 933, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017.
O

PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

DECRETA:
Artigo 1 -

Declara luto
oficial de três (03) dias pelo falecimento da Senhora Yara Guerra

, ex-prefeita de Caucaia/CE.Silva no
uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV e o artigo
143, inciso I, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, e;

o falecimento da Ex-Prefeita de Caucaia/CE,
Senhora Yara Guerra Silva, ocorrido em 19.12.2017;

o consternamento geral da comunidade de
Caucaia e o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge
pela perda de um cidadã exemplar, de destacada atuação, sendo uma
respeitável líder política local, de ilibado espírito público;

, a sua atuação em diversos seguimentos de nossa
sociedade, a “Professora Yara Guerra” membro da Academia de Letras
e Artes de Caucaia, se destacou na seara política e em outras
instituições do nosso Município; , finalmente, que
é dever do Poder Público Municipal, render justas e honradas
homenagens àqueles que com o seu trabalho, exemplo e dedicação,
contribuíram para o bem-estar da Coletividade de Caucaia e
desenvolvimento de nosso Município. Luto
Oficial no Município de Caucaia/CE, por 03 (três) dias, contados desta
data, pelo falecimento da Senhora Yara Guerra Silva, que, em vida,
prestou inestimáveis serviços ao município de Caucaia/CE e seus
munícipes, tendo exercido o cargo de Prefeita Municipal de
Caucaia/CE. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação. em 19 de
dezembro de 2017.

Institui no
âmbito do Município de Caucaia o Programa Criança Feliz.

, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo artigo 59, VI e artigo 143, I, “i”, ambos da
Lei Orgânica do Município; o disposto na Lei
Federal nº 13.257, de 08 de março de 2016; o
Decreto Federal nº 8.869, de 05 de outubro de 2016;

Fica instituído, no âmbito do Município de Caucaia o
Programa Criança Feliz, de caráter intersetorial, com a finalidade de
promover o desenvolvimento integral das crianças na primeira
infância, considerando sua família e seu contexto de vida, em
consonância com a . Parágrafo

º

Lei n 13.257, de 8 de março de 2016º

único. Considera-se primeira infância o período que abrange os
primeiros seis anos completos ou os setenta e dois meses de vida da
criança. O Programa Criança Feliz atenderá gestantes,
crianças de até seis anos e suas famílias, e priorizará: gestantes,
crianças de até três anos e suas famílias beneficiárias do Programa
Bolsa Família; crianças de até seis anos e suas famílias
beneficiárias do Benefício de Prestação Continuada; e crianças
de até seis anos afastadas do convívio familiar em razão da aplicação
de medida de proteção prevista no

, e suas famílias.
O Programa Criança Feliz tem como objetivos: promover o

desenvolvimento humano a partir do apoio e do acompanhamento do
desenvolvimento infantil integral na primeira infância; apoiar a
gestante e a família na preparação para o nascimento e nos cuidados
perinatais; colaborar no exercício da parentalidade, fortalecendo
os vínculos e o papel das famílias para o desempenho da função de
cuidado, proteção e educação de crianças na faixa etária de até seis
anos de idade; mediar o acesso da gestante, das crianças na
primeira infância e das suas famílias a políticas e serviços públicos de
que necessitem; e integrar, ampliar e fortalecer ações de políticas
públicas voltadas para as gestantes, crianças na primeira infância e
suas famílias. Para alcançar os objetivos elencados no
artigo 3 deste Decreto o Programa Criança Feliz tem como principais
componentes: a realização de visitas domiciliares periódicas, por
profissional capacitado, e de ações complementares que apoiem
gestantes e famílias e favoreçam o desenvolvimento da criança na
primeira infância; a capacitação e a formação continuada de
profissionais que atuem junto às gestantes e às crianças na primeira
infância, com vistas à qualificação do atendimento e ao
fortalecimento da intersetorialidade; o desenvolvimento de
conteúdo e material de apoio para o atendimento intersetorial às
gestantes, às crianças na primeira infância e às suas famílias; e a
promoção de estudos e pesquisas acerca do desenvolvimento infantil
integral. O Programa Criança Feliz será implementado a
partir da articulação entre as políticas de assistência social, saúde,
educação, cultura, direitos humanos, direitos das crianças e dos
adolescentes, entre outras. O Programa Criança
Feliz será coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social. Fica instituído o Comitê Gestor do Programa
Criança Feliz, no âmbito da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, com a atribuição de planejar e articular os
componentes do Programa Criança Feliz. O Comitê Gestor será
composto por representantes, titular e suplente, dos seguintes órgãos:

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, que o
coordenará; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria
Municipal de Educação; e Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura; Os membros do Comitê Gestor serão indicados pelo
titular do respectivo órgão e designados em Portaria do Chefe do
Poder Executivo. A critério do Chefe do Poder Executivo,
poderão ser convidados a participar das atividades do Comitê Gestor
representantes de outras instâncias, órgãos e entidades envolvidas
com o tema. A Secretaria-Executiva do Comitê Gestor será
exercida pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, que
prestará o apoio administrativo e providenciará os meios necessários à
execução de suas atividades. Aparticipação dos representantes do
Comitê Gestor será considerada prestação de serviço público
relevante, não remunerada. As ações do Programa Criança
Feliz serão executadas de forma descentralizada e integrada, por meio
da conjugação de esforços entre todos os Órgãos e Entidades da
Administração Municipal, observada a intersetorialidade, as
especificidades das políticas públicas setoriais, a participação da
sociedade civil e o controle social. Para a execução do
Programa Criança Feliz poderão ser firmadas parcerias com órgãos e
entidades públicas ou privadas. Este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 19 de dezembro de 2017.
Prefeito de Caucaia.

Artigo 2 -
I -

II -
III -

Artigo 3
- I -

II -

III -

IV -

V -

Artigo 4 -

I -

II -

III -

IV -

Artigo 5 -

Parágrafo único.

Artigo 6 -

§ 1

I –
II – III –

IV –
§ 2

§ 3

§ 4

§ 5

Artigo 7 -

Artigo 8 -

Artigo 9 -
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA NAUMI GOMES DE
AMORIM -

º

º

º

º

º

º

º

º

º

º

º

º

º

º

artigo 101, , incisos VII e
VIII, da Lei n 8.069, de 13 de julho de 1990

caput
º



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 19 de Dezembro de 2017 - Nº 1368

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 539/2017, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2017. Concede
READAPTAÇÃO DEFINITIVAa servidora, MARGARIDAMARIA
ARAUJO DUQUE. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO art.
Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009,

combinado com o Decreto nº 532 de 03 de fevereiro de 2014 e o Decreto
nº 093-A de 17 de Agosto de 2009; RESOLVE: Art.1º. CONCEDER,

MARGARIDAMARIAARAUJO DUQUE
READAPTAÇÃO

DEFINITIVA a partir de 14/11/2017,

Art. 2º. A READAPTAÇÃO

Art. 3º.

Art. 4º.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 01 de Dezembro de 2017.
LINDOMAR DA SILVA SOARES -

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 540/2017 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a

Prorrogação da licença por motivo de doença em pessoa da família
FLAVIA COSTA DA SILVA, matrícula 11945,

23/10/2017
a 06/11/2017. Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 541/2017 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a

Prorrogação da licença por motivo de doença em pessoa da família
ELIZABETE ROLIM SILVA CARNEIRO, matrícula

10531,

31/10/2017 a 30/11/2017. Art. 2º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, LINDOMAR DA SILVA
SOARES - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 62, inciso V,
e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica Municipal c/c o inciso III do artigo 4º, inciso I, do Decreto nº 516
de 26 de dezembro de 2013. os laudo médicos
periciais e as decisões da comissão constantes no Processo Nº
12714/2017, de 04/10/2017; o que estabelece o
31, da

aservidora , Professor (a) de
Educação Básica, matrícula: 34088 - 200 horas,

devendo a mesma desenvolver as
atividades dispostas no rol da Decisão da Comissão de Assuntos e
Assistência a Saúde - CAAS, em compatibilidade com a Secretaria
Municipal de Educação. será efetivada em
cargos de atribuições afins, respeitadas a habilitação exigida, nível de
escolaridade e equivalência de vencimentos. Durante o período da
READAPTAÇÃO temporária o (a) servidor (a) deverá obter tratamento e
ou freqüência no Programa de Reabilitação junto a Secretaria Municipal
de Saúde, salvo quanto a seus efeitos, que retroagirão ao 1º dia útil
imediatamente ao da publicação da Decisão da CAAS.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. , o inteiro teor do Processo nº 13705/2017 de
24 de Outubro de 2017; ,

a
servidora ocupante do
cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica, carga horária de 200
horas, lotada na Escola 07 de Setembro no seguinte período de

em 01 de Dezembro
de 2017.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. , o inteiro teor do Processo nº 13932/2017 de
31 de Outubro de 2017; ,

a
servidora

ocupante do cargo efetivo de Agente de Suporte Gerencial, carga
horária de 200 horas, lotada na Escola Oscar de Azevedo no seguinte
período de

em 01 de Dezembro de 2017.

Secretária Municipal de
Educação. Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

a

a

PORTARIA Nº 542/2017 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a

Prorrogação da licença por motivo de doença em pessoa da família
FRANCISCA SILVIA AQUINO AVILA, matrícula 9844,

14/10/2017 a 14/11/2017. Art. 2º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, LINDOMAR DA SILVA
SOARES - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA
SARAIVADEAMORIM - Secretária Municipal deAdministração e
Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 543/2017 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a

Prorrogação da licença por motivo de doença em pessoa da família
MARIA VERA ILKA PEREIRA LIRA, matrícula 34731,

03/10/2017 a 03/11/2017. Art. 2º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, LINDOMAR DA SILVA
SOARES - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA
SARAIVADEAMORIM - Secretária Municipal deAdministração e
Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 544/2017 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a licença

por motivo de doença em pessoa da família SONIA
MARIA VASCONCELOS ARCANJO, matrícula 09837,

13/10/2017 a 13/11/2017. Art. 2º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, LINDOMAR DA SILVA
SOARES - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA
SARAIVADEAMORIM - Secretária Municipal deAdministração e
Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 545/2017 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a licença

por motivo de doença em pessoa da família PATRICIA
GASPAR DE QUEIROZ PEREIRA, matrícula 34246,

21/10/2017 a 21/11/2017. Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

LINDOMAR DASILVASOARES - Secretária
Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro
de 2013. , o inteiro teor do Processo nº 14193/2017
de 09 de Novembro de 2017; ,

a
servidora
ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica, carga
horária de 100 horas, lotada na Escola Economista Rubens Vaz no
seguinte período de

em 01 de Dezembro de 2017.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro
de 2013. , o inteiro teor do Processo nº 13106/2017
de 11 de Outubro de 2017; ,

a
servidora
ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica, carga
horária de 200 horas, lotada na Escola Dona Lavínia de Medeiros no
seguinte período de

em 01 de Dezembro de 2017.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro
de 2013. , o inteiro teor do Processo nº 13172/2017
de 17 de Outubro de 2017; ,

a servidora
ocupante

do cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica, carga horária de
100 horas, lotada na Escola Augusto Cesar Silva Sales no seguinte
período de

em 01 de Dezembro de 2017.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro
de 2013. , o inteiro teor do Processo nº 13627/2017
de 20 de Outubro de 2017; ,

a servidora
ocupante do

cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica, carga horária de 200
horas, lotada na Escola Rita de Cássia B. Pontes no seguinte período de

em 01
de Dezembro de 2017.

a

a

a

a



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 19 de Dezembro de 2017 - Nº 1368

AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 546/2017 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a

Prorrogação da licença por motivo de doença em pessoa da família
ANA DALIA ROCHA DE SOUSA, matrícula 51575,

06/11/2017 a
06/12/2017. Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE. PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA,

LINDOMAR DASILVASOARES - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 547/2017 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE:Art. 1º CONCEDER,

GEANE MARIA REBOUÇAS MONTEIRO,

com início em
06/12/2017 a 05/12/2019 Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. , o inteiro teor do Processo nº 14074/2017 de
07 de Novembro de 2017; ,

a
servidora
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Operacional, carga horária de 200
horas, lotada no NediCaicno seguinte período de

em 01 de Dezembro
de 2017.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. o inteiro teor do processo nº. 14509/2017 de
21 de Novembro de 2017; nos termos
do § 3ºdo Art. 81, da Lei nº 01 de 23 de dezembro de 2009, a servidora

matrícula nº. 37814,
carga horária mensal de 200 horas, ocupante do cargo efetivo de Professor
(a) de Educação Básica, lotada na Escola Iná Arruda,

pelo prazo de 02 (dois) anos
.

em 06

a

a

LICENÇA SEM
REMUNERAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

de Dezembro de 2017. LINDOMAR DASILVASOARES - Secretária
Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA N° 278, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2017. REMOVE os
servidores para as unidades circunscritas, no âmbito da Secretaria
Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:Art.
1°. REMOVER

ANEXO ÚNICO

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário
Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 278, DE 01
DE DEZEMBRO DE 2017.

, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados
com o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

que o instituto da Remoção, tal como previsto no
artigo 27, § único, inciso I da Lei 01/2009, “é o deslocamento do servidor
de um para outro órgão de unidade administrativa e processar-se-á “ex-
ofício” ou a pedido do servidor, respeitada a lotação de cada Órgão ou
Entidade; que o deslocamento dar-se-á pela
conveniência da Administração Pública em remover seus servidores de
uma localidade para outra em razão do Interesse Público;

no interesse da Administração, os servidores
constantes no , integrante desta Portaria, para as
unidades circunscritas a essa Secretaria Municipal de Saúde, tendo como
escopo adequar o quantitativo de servidores às necessidades do Órgão
Gestor. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de
dezembro de 2017.

ex offício,

MÊS/ANO: DEZEMBRO/2017.

ORD. MAT. NOME CARGO VÍNCULO
UNIDADE DE EXERCÍCIO

ANTERIOR
UNIDADE DE EXERCÍCIO

ATUAL

1
33252 ANA CRISTINA

MARTINS BATISTA
FONOAUDIOLOGO

EFETIVO
UBS JUREMA-FRANCISCO
PAULO PONTES

SAUDE SEDE

2
69158 ANA CRISTINA

MARTINS BATISTA
ASSESSOR
TECNICO COMISSIONADO

UBS JUREMA-FRANCISCO
PAULO PONTES

SAUDE SEDE

3

51567 ANA MARCIA DO
ROSARIO DA SILVA

TECNICO DE
SUPORTE EM
SAUDE EFETIVO

CEO-CENTRO DE
ESPECIALIDADES
ODONTOLOGICAS

UBS TOCO-MANOEL GOMES
DA SILVA

4

36918 ANTONIA HERLIENE
DE ALENCAR SILVEST

TECNICO DE
SUPORTE EM
SAUDE EFETIVO

UBS METROPOLE-ROCILDA
OLIVEIRA PONTES

UBS NOVO SAO MIGUEL-
NOVO SAO MIGUEL

5
40869 BRUNA ARAUJO

ROCHA
ENFERMEIRO

EFETIVO
UBS NOVO SAO MIGUEL-
NOVO SAO MIGUEL

SAUDE SEDE

6
51632 ELVIRA CLENE BRAGA

REGO
ENFERMEIRO PSF

EFETIVO
UBS POTIRA I-EDNIR
CARNEIRO GALENO

SAUDE SEDE

7
63013 FABIANO CAETANO

DA COSTA
SUPERVISOR DA
MANUTENCAO COMISSIONADO

SAUDE SEDE DIASF

8

35481 FRANCISCO HILTON
DUTRA NASCIMENTO

AUXILIAR
OPERACIONAL

EFETIVO

HOSPITAL MUNIC
ABELARDO GADELHA-PQ
SOLED

UPA EDUARDO DE CASTRO
PESSOA DE LIMA

9

10426 GLEIDSON GEORGE
MARTINS DA SILVA

DENTISTA

EFETIVO

UBS TABAPUAZINHO-DR
FRANCISCO DJALMA
SOARES

UPA-UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO

10

37425 JAQUELINE MARIA
OLIVEIRA DE SOUSA S

AUXILIAR
OPERACIONAL

EFETIVO

HOSPITAL SANTA
TERESINHA

HOSPITAL MUNIC
ABELARDO GADELHA-PQ
SOLED

11

63005 JOAO PAULO SILVA
ABREU

SUPERVISOR DA
MANUTENCAO

COMISSIONADO

SAUDE SEDE HOSPITAL MUNIC
ABELARDO GADELHA-PQ
SOLED

12 65142
JOSUE RODRIGUES DE
LIMA

ASSESSOR
TECNICO COMISSIONADO

UPA EDUARDO DE CASTRO
PESSOA DE LIMA

UPA-UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 19 de Dezembro de 2017 - Nº 1368

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 278, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2017. MÊS/ANO: DEZEMBRO/2017. CONTINUAÇÃO

13
35345 LUIZ GUILHERME

PINHEIRO COSTA
MEDICO PSF

EFETIVO
SAUDE AUDITORIA SAUDE SEDE

14

35396 MARCELO DE SA
PEREIRA BESSA
MOREIRA

AUXILIAR
OPERACIONAL

EFETIVO

HOSPITAL SANTA
TERESINHA

UPA EDUARDO DE
CASTRO PESSOA DE
LIMA

15

49082 MARGARIDA MARIA
VENANCIO DE
ARAUJO

AUXILIAR
OPERACIONAL

EFETIVO

UPA-UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO

UPA EDUARDO DE
CASTRO PESSOA DE
LIMA

16

68480 RAIMUNDO NONATO
DE SOUSA
NASCIMENTO

SUPERVISOR
TECNICO

COMISSIONADO SAUDE SEDE UBS BOM PRINCIPIO-DR
RENATO BRAGA

17

46769 WANESSA MARTINS
MACEDO

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

EFETIVO

UBS ITAMBE -
FRANCISCO FERREIRA
DA SILVA

UBS DONA COTINHA-
CENTRO-MARIA
FIRMINO MENDES

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. LUCIANANARASARAIVADEAMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, em 01 de dezembro de 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 007-A/2017.

contrato nº 20140716001
COPAENGENHARIALTDA

Caucaia,
31 de maio de 2017. KLEBER CORREIALIMAFILHO -

PORTARIA Nº 007-B/2017.

contrato nº 2017.04.19.001
EDMIL ENGENHARIA S/A

Caucaia, 05 de junho de 2017.
KLEBER CORREIA LIMA FILHO -

PORTARIA Nº 008/2017.

contrato nº 2015.05.15.001
DIMELLO CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

Caucaia, 06 de junho de 2017.
KLEBER CORREIA LIMA FILHO -

PORTARIA Nº 009-A/2017.

contrato nº 2015.10.07.002
P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

Caucaia, 06 de junho de 2017. KLEBER CORREIA LIMA

Fica designado nesta portaria o
Engenheiro Wellington Vaz Pereira, nomeado como fiscal da obra
pertencente ao , firmado com a empresa

, cujo objeto é
e

nomeado também como substituto o Anderson Reis da Silva.
Secretário

Municipal de Infraestrutura. Wellington Vaz Pereira - Engenheiro Fiscal.
Anderson Reis da Silva - Engenheiro Substituto.

Fica designado nesta portaria o
Engenheiro Fausto Matheus Nogueira Pinheiro, nomeado como fiscal
da obra pertencente ao , firmado com a
empresa , cujo objeto é

, e nomeado também como
substituto o Anderson Reis da Silva.

Secretário Municipal de
Infraestrutura. Fausto Matheus Nogueira Pinheiro - Engenheiro Fiscal.
Anderson Reis da Silva - Engenheiro Substituto.

Fica designado nesta portaria o Engenheiro
Fauto Matheus Nogueira Pinheiro, nomeado como fiscal da obra
pertencente ao , firmado com a empresa

, cujo objeto é

, e nomeado também como
substituto o Anderson Reis da Silva.

Secretário Municipal de
Infraestrutura. Fausto Matheus Nogueira Pinheiro - Engenheiro Fiscal.
Andersom Reis da Silva - Engenheiro Substituto.

Fica designado nesta portaria o
Engenheiro Fausto Matheus Nogueira Pinheiro, nomeado como fiscal
da obra pertencente ao , firmado com a
empresa , cujo
objeto é

, e nomeado também como substituto o Anderson Reis da
Silva.

serviço de pavimentação,
CAUQ e AAUQ do Sistema Viário do Município de Caucaia CE,

SERVIÇOS DE
REFORMA DA ESTRUTURA METÁLICA DO MERCADO PÚBLICO
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DO BANCO DE ALIMENTO
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO – UPA TIPO II DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE

FILHO -

PORTARIA Nº 010-A/2017.

contrato nº 2016.06.23.004
SERTÃO CONSTRUÇÕES EMP. E SERV. TLDA - ME

Caucaia, 06 de julho de 2017. KLEBER
CORREIA LIMA FILHO -

PORTARIA Nº 012-A/2017.

contrato nº 2015.07.21.002
G E O M É T R I C A C O N S T R U Ç Õ E S E

INCORPORAÇÕES LTDA

Caucaia, 12 de junho de 2017.
KLEBER CORREIA LIMA FILHO -

PORTARIA Nº 013-A/2017.

contrato nº 2017.05.09.003
GLOBAL EMPREENDIMENTOS LTDA/ME

Caucaia, 03 de julho
de 2017. KLEBER CORREIALIMAFILHO -

PORTARIA Nº 014-A/2017.

contrato nº 2017.04.28.001
PHARLEY ALVES DO NASCIMENTO ME

Secretário Municipal de Infraestrutura. Fausto Matheus
Nogueira Pinheiro - Engenheiro Fiscal. Anderson Reis da Silva -
Engenheiro Substituto.

Fica designado nesta portaria o
Engenheiro Fausto Matheus Nogueira Pinheiro, nomeado como fiscal
da obra pertencente ao , firmado com a
empresa ,
cujo objeto é

, e nomeado também como substituto o
Anderson Reis da Silva.

Secretário Municipal de Infraestrutura.
Fausto Matheus Nogueira Pinheiro - Engenheiro Fiscal.Anderson Reis
da Silva - Engenheiro Substituto.

Fica designado nesta portaria o
Engenheiro Fausto Matheus Nogueira Pinheiro, nomeado como fiscal
da obra pertencente ao , firmado com a
e m p r e s a

, cujo objeto é

, e nomeado também como
substituto o Anderson Reis da Silva.

Secretário Municipal de
Infraestrutura. Fausto Matheus Nogueira Pinheiro - Engenheiro
Fiscal.Anderson Reis da Silva - Engenheiro Substituto.

Fica designado nesta portaria o
Engenheiro Anderson Reis da Silva, nomeado como fiscal da obra
pertencente ao , firmado com a empresa

, cujo objeto é

, e nomeado também como
substituto o Fauto Matheus Nogueira Pinheiro.

Secretário Municipal
de Infraestrutura. Anderson Reis da Silva - Engenheiro Fiscal. Fausto
Matheus Nogueira Pinheiro - Engenheiro Substituto.

Fica designado nesta portaria o
Engenheiro Anderson Reis da Silva, nomeado como fiscal da obra
pertencente ao , firmado com a empresa

, cujo objeto é

CONSTRUÇÃO DE 01 CENTRO DE REFERÊNCIA DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS – (CRAS MATÕES – PROARES) DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

CONCLUSÃO DOS
SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DO POSTO DE
SAÚDE AFONSO DE MEDEIROS, NA LOCALIDADE TABAPUÁ,
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TAMPAS DE GALERIAS EM
DIVERSAS VIAS, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE



SERVIÇOS DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DO ESTÁDIO
MUNICIPAL CEL. RAIMUNDO DE OLIVEIRA

SERVIÇOS DE REFORMA DO HOSPITAL DR. ABELARDO
GADELHA DA ROCHA - CENTRO, JUNTO À SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DE 10 (DEZ)
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE – SEDE E DISTRITOS, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ANEXO E
URBANIZAÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO –
UPA PORTE II – PQ. POTIRA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ANEXO E
URBANIZAÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO –
UPA PORTE II – PQ. POTIRA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA DE 10 (DEZ) ESCOLAS – SEDE E DISTRITOS,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE

, e nomeado também
como substituto o Fausto Matheus Nogueira Pinheiro.

Secretário
Municipal de Infraestrutura. Anderson Reis da Silva - Engenheiro
Fiscal. Fausto Matheus Nogueira Pinheiro - Engenheiro Substituto.

Fica designado nesta portaria o
Engenheiro Fausto Matheus Nogueira Pinheiro, nomeado como fiscal
da obra pertencente ao , firmado com a
empresa , cujo objeto é

, e nomeado também
como substituto o Wellington Vaz Pereira.

Secretário Municipal de
Infraestrutura. Fausto Matheus Nogueira Pinheiro - Engenheiro Fiscal.
Wellington Vaz Pereira - Engenheiro Substituto.

Fica designado nesta portaria o Engenheiro
Fausto Matheus Nogueira Pinheiro, nomeado como fiscal da obra
pertencente ao , firmado com a empresa

, cujo objeto é

, e
nomeado também como substituto o Gerardo Diniz Farias.

Secretário Municipal de Infraestrutura. Fausto Matheus Nogueira
Pinheiro - Engenheiro Fiscal. Gerardo Diniz Farias - Engenheiro
Substituto.

Fica designado nesta portaria o Engenheiro
Anderson Reis da Silva, nomeado como fiscal da obra pertencente ao

, firmado com a empresa
, cujo objeto

é

, e nomeado também como
substituto o Fausto Matheus Nogueira Pinheiro.

Secretário Municipal
de Infraestrutura. Anderson Reis da Silva - Engenheiro Fiscal. Fausto
Matheus Nogueira Pinheiro - Engenheiro Substituto.

Fica designado nesta portaria o Engenheiro
Fausto Matheus Nogueira Pinheiro, nomeado como fiscal da obra
pertencente ao , firmado com a empresa

, cujo objeto
é

, e nomeado também como
substituto o Anderson Reis da Silva.

Secretário Municipal de
Infraestrutura. Fausto Matheus Nogueira Pinheiro - Engenheiro Fiscal.
Anderson Reis da Silva - Engenheiro Substituto.

Fica designado nesta portaria o Engenheiro
Gerardo Diniz Farias, nomeado como fiscal da obra pertencente ao

, firmado com a empresa
, cujo objeto é

, e nomeado também como substituto o Anderson Reis
da Silva.

Caucaia, 03 de
julho de 2017. KLEBER CORREIA LIMA FILHO -

PORTARIA Nº 015-A/2017.

contrato nº 2017.04.20.001
ESQUADRA CONSTRUÇÕES EIRELI

Caucaia, 04 de julho de
2017. KLEBER CORREIALIMAFILHO -

PORTARIANº 016/2017.

contrato nº 2017.03.22.003
ESQUADRA CONSTRUÇÕES EIRELI

Caucaia,
26 de julho de 2017. KLEBER CORREIA LIMA FILHO -

PORTARIANº 017/2017.

contrato nº 2017.07.17.002 P2
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP

Caucaia, 24 de agosto
de 2017. KLEBER CORREIALIMAFILHO -

PORTARIANº 018/2017.

contrato nº 2017.07.17.002 P2
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP

Caucaia, 24 de agosto de 2017.
KLEBER CORREIA LIMA FILHO -

PORTARIANº 020/2017.

contrato nº 2017.03.23.002 CONPATE
ENGENHARIA LTDA

Caucaia, 15 de Setembro de 2017. KLEBER CORREIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 19 DE DEZEMBRO DE 2017 - ANO XVI Nº 1368

LIMA FILHO -

PORTARIA Nº 021/2017.

contrato nº 2017.05.23.001
PHARLEY ALVES DO NASCIMENTO ME

Caucaia, 26 de
Outubro de 2017. KLEBER CORREIA LIMA FILHO -

PORTARIA Nº 022/2017.

contrato nº 2017.07.03.003
CIMENCOLCONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI

- EPP

Caucaia, 26 de
Outubro de 2017. KLEBER CORREIA LIMA FILHO -

PORTARIA Nº 023/2017.

contrato nº 2017.06.09.002
GUANABARA CONSTRUÇÕES, TRANSPORTE E
SERVIÇOS EIRELE - ME

Caucaia, 10 de novembro de 2017. KLEBER CORREIA
LIMA FILHO -

PORTARIA Nº 024/2017.

contrato nº 2017.07.05.001-01
DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELE

ME

Caucaia, 11 de Dezembro de 2017. KLEBER CORREIA LIMA
FILHO -

Secretário Municipal de Infraestrutura. Gerardo
Diniz Farias - Engenheiro Fiscal. Anderson Reis da Silva -
Engenheiro Substituto.

Fica designado nesta portaria o
Engenheiro Gerardo Diniz Farias, nomeado como fiscal da obra
pertencente ao , firmado com a empresa

, cujo objeto é

, CONFORME PROJETO(S) EM
ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. E nomeado
também como substituto o Anderson Reis da Silva.

Secretário Municipal de Infraestrutura. Gerardo Diniz Farias -
Engenheiro Fiscal.Anderson Reis da Silva - Engenheiro Substituto.

Fica designado nesta portaria o
Engenheiro Carlos Augusto Oliveira Melo, nomeado como fiscal da
obra pertencente ao , firmado com a
empresa

, cujo objeto é

, CONFORME PROJETO(S) EM
ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. E nomeado
também como substituto o Anderson Reis da Silva.

Secretário Municipal de Infraestrutura. CarlosAugusto Oliveira Melo
- Engenheiro Fiscal.Anderson Reis da Silva - Engenheiro Substituto.

Fica designado nesta portaria o
Engenheiro Gerardo Diniz Farias, nomeado como fiscal da obra
pertencente ao , firmado com a empresa

, cujo objeto é

, CONFORME PROJETO(S)
EMANEXO, e nomeado também como substituto oAnderson Reis da
Silva.

Secretário Municipal de Infraestrutura. Gerardo
Diniz Farias - Engenheiro Fiscal. Anderson Reis da Silva -
Engenheiro Substituto.

Fica designado nesta portaria o
Engenheiro Wellington Vaz Pereira, nomeado como fiscal da obra
pertencente ao , firmado com a
empresa

, cujo objeto é a

, CONFORME PROJETO(S)
EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. E
nomeado também como substituto o Anderson Reis da Silva.

Secretário Municipal de Infraestrutura. Wellington Vaz
Pereira - Engenheiro Fiscal. Anderson Reis da Silva - Engenheiro
Substituto.

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DE 05 (CINCO)
QUADRAS POLIESPORTIVAS DAS ESCOLAS: ERBE TEIXEIRA
FIRMEZA – IPARANA, FRANCISCA ALVES DO AMARAL –
JUREMA, 7 DE DETEMBRO – JUREMA, ECONOMISTA RUBENS
VAZ – JUREMA E DANILO DALMO DA ROCHA CORREIA -
JUREMA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
REMANESCENTES DE CONSTRUÇAO DE 02 (DOIS) CENTROS
DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CEI'S – PLANALTO CAUCAIA E
PARQUE ALBANO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DE 06 (SEIS) QUADRAS
POLIESPORTIVAS: ESCOLAS ADRIANO MARTINS, NAIR
MAGALHÃES GUERRA, SALVA PONTES, FLAVIO PORTELA
MARCILIO, HELENA DE AGUIAR DIAS E LUIZA MORAES SALES
– SEDE E DISTRITOS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA
DA DRENAGEM PLUVIAL NA MALHA VIÁRIA - DIVERSAS
LOCALIDADES, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE


